Siquidem finis anni labentis imminet, et initium subsequens appropinquat, quo de modo mitti solent ad Sacram Nuntiaturam rationes expensorum, catalogus alumnorum, iudicia de moribus et litteris formulae iuramentorum, edoceri cupio, quo ordine, quave methodo conficere debeam expositum rationes factas per decursum anni. Superioribus annis [consecutive]^a conserverunt secundum schema primum, quotim, separate schede adnotere, placuit, ponendo videlicet quolibet mense titulos otimos in suos pecunia impensa est, e.g. Ianuarius. In victum, vestitum, fabricam, familiam, etc. Idem succedit alter mensis Februarius, cuius pariter omnes tituli dissimile notantur, et sic deinceps. Optarem impense, ut mihi permetteretur hac eadem methodo conscribere annuas rationes expensarum, nam praeterquam quod facillima sit, in computatione vix errari potest, cum praeculis litis quo quilibet mensis cum satis litteris distincte notatus est semper patio habere possim, iamque confecta et absoluta foret ratines omnium, mensium, praeter ultimi, qui decurrit Decembris [exapositu]^a quae computandae ad huc restat, opus dumtaxat esset eiusmodi rationes ex libro expositurum, qui apud me asservatur, transcribere, et in separatam chartam transferre quo facto primis diebus Ianuarii dictas rationes ad Suam Excellentiam mittere. [39r] Longe maiori labore et et advertentia opus est in conscribendis rationibus secundum schema alterum, quod pariter adnecto. Praecepit mihi Excell.mus Dominus Praedecessor S.E.¹ postremis annis, ut rationes conficerentur hoc ordine, titulum unum videlicet ducendo per omnes menses ad decursum anni usque e[xempli] gr[atia] Ianuarius in victum. Februarius in victum. Martius in victum, et tum alterum titulum assumendo: vestitum computare per omnes menses et in deinceps fabricam, suppellectilem, bibliothecam, etc. Hoc methodus, cum longe aliter connotentur rationes in libro expositorum, difficillima est, et multis erroribus obnoxia, facile etenim aliquid ex expensis omitti variari potest. Accedit, quod in computatione summarum generalium duplicatus sit labor. Quid hac super re S.E. statuet, praestolabor, ac voluntati Eius me obsequentissime accommodabo.

Nunc primum a Camera Regiomontana allatae sunt pecuniae Rev.mis D.nis Canonicis Varm[iensis] solvi solitae. Perillustris R.D. Procurator Rev. mi D.ni Ghigiotti Canonici Varm[iensi], qui Varsaviae commoratur, offert Alumnatui ex distributione Eiusdem D.ni Canonici 62 # dico sexaginta duos. Si S.E. concedit, ut in arario Collegii Pontificii pro stipendiis anni 1777 reponantur, gratiae erit S.E. eosdem persolvendos curare Varsaviae dicto D.no Canonico Ghigiotti. Sine ulla cambii solutione haec summa percipi potest.